
ORGANIKA 
Organika dhe kategorizimi i pozicioneve të punës të Agjencisë Kombëtare të Diasporës 

(sipas Urdhërit të Kryeministrit nr.111, datë 10.09.2020, “Për miratimin e strukturës dhe të organikës së 
Agjencisë Kombëtare të Diasporës”) 

 

 

Pozicioni Nr. i 
punonjësve 

Kategoria/Klasa 

I. Drejtor Ekzekutiv     1 II-a 

II. Drejtoria e Diasporës     7  

Drejtor drejtorie     1 II-b 

II.1. Sektori për Diasporën      3  

Përgjegjës sektori     1 III-a/1 

     Specialist       2 IV-a 

II.2. Sektori i Kulturës, Identitetit dhe     
Komunikimit 

   3  

      Përgjegjës sektori     1 III-a/1 

      Specialist     2 IV-a 

III. Sektori i Projekteve    3  

Përgjegjës sektori     1 III-a/1 

Specialist     2 IV-a 

IV. Drejtoria e Financës dhe Shërbimeve 
Mbështetëse 

5  

     Drejtor drejtorie   1 II-b 

     Specialist 3 IV-a 

     Specialist (arkiv-protokoll) 1 IV-b 

Total 16  
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